สนับสนุน ร ่วมวิเคราะห์ และร่วมวางแผนการพัฒนาบุคลากรตามสมรรถนะ (Competency) และ
ความสามารถตามภารกิจงาน ในกลุ่มงาน และส่วนงานที่ตนเองกำกับดูแล 

5. การบริหารงบประมาณ 
เพื ่อให้บรรลุเป้าหมายการพัฒนาบุคลากรในปี 2566 สถาบันได้จัดงบประมาณเพื ่อการพัฒนา

ศักยภาพบุคลากร รวมทั้งสิ้น 4,886,000.-บาท (สี่ล้านแปดแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) เพื่อการพัฒนา
ความคิด จิตใจ ความรู้ ทักษะ และความสามารถของบุคลากรทั้งระดับบุคคล ระดับส่วนงาน กลุ่มตำแหน่งงาน 
และการพัฒนาบุคลากรที่เป็นเรื่องร่วมของสถาบัน และการพัฒนาบุคลากรให้เติบโต และเท่าทันสถานการณ์
การปฏิรูป การเปลี่ยนแปลงทางสังคม การพัฒนากลุ่มผู้ปฏิบัติงานให้มีศักยภาพสูง ที่เป็นกลุ่มคนรุ่นใหม่ และ